
11618*
№ 164
от 25.03.202S

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

J££1MJS

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /£</

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 14.03.2025 № ОК-03-66/7-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 7 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Кавказнедра -1 экз. (копия)
Приволжскнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 135190



Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

ЖОЗ.ШХ* /69

Дополнение № 7 к Перечню участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование
для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

№п/п

1

1

1

1

Вид
полезного

ископаемог
о

2

Воды
подземные

промышленн
ые

Воды

теплоэнергет
ические

Воды
подземные

промышленн
ые

Наименование
участка недр

(месторождение,
подготовленные

структуры,
горизонт и т.д.)

местоположение
(район)

3

Тарумовский

Тарумовский район

Северный участок

городской округ
"Черкесск "

Кукшумский

Чебоксарский
муниципальный

округ

Общая площадь, кв. км (S)
Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

S с.ш.

точ.
град МИН. сек.

В.Д.

град МИН. сек.

СК

с.ш.

град мин. сек.

-42

В Д

град МИН. сек.

4

Республика Дагестан
1,0

0,0279

0,150

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

44

44

44

44

44

44

44

44

56

56

56
56
56
56

4

5

5

4

15

16

16

16

4

4

4

4

4

3

54,325

24,695

21,725

36,425

59,091

3,852

5,722

1,010

15,237

18,794

3,406

3,142

2,633

58,474

46

46

46

46

42

42

42

42

47

47

47

47

47

47

29

30

30

30

Кара
4

4

4

4

Чува
30

30

30

30

30

30

42,089

29,149

43,729

28,169

чаево-Че
17,973

15,912

24,273

25,549

шская Рс
5,875

18,080

32,322

31,395

31,844

16,795

44

44

44

44

ркесская
44

44

44

44

«публика
56
56
56

56
56

56

4

5

5

4
Республи

15

16

16

16

- Чуваш
4

4

4

4

4

3

54,392

24,761

21,791

36,492

ка
59,369

4,130

6,000

1,288

1Я

14,467

18,023

2,635

2,371

1,862

57,704

46

46

46

46

42

42

42

42

47

47

47

47

47

47

29

30

30

30

4

4

4

4

30

30

30

30

30

30

46,664

33,724

48.303

32.743

22,831

20,770

29,131

30,407

11,964

24,169

38,410

37,483

37,932

22,883

Ресурсы
(с указанием

категории)
(ед. изм.)

5

не числятся

не числятся

не числятся

(Протокол от 14.03.2025 № ОК 03 66/7-ПУ)
Протокол по

апробации

результатов оценки
прогнозных

ресурсов (номер,
дата)

6

Адрес территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет
заявочных материалов на
геологическое изучение

7

357601, Ставропольский
край, г. Ессентуки,
пер.Садовый, д.4а

357633, Ставропольский
край, г. Ессентуки, пер.

Садовый, д.4а

428024, г. Чебоксары,

пр. Мира, 90, корпус 1

Страница 1


